ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 003 2023-G
. RU-GTPA-CS-
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DE 730 ML DE DESF;NSA RIBERENA EN LA

COMUNIDAD NATIVA DE SANTA ROSA, DEL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE PADRE

ABAD, PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI" CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2189616

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

E%assfrﬁgtzgad:ieﬁ%:awalog' los 13 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de la Sub Gerencia de
Resolucion Goraneiu Tas't :00 Doras. Se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante
gt Resbdys E'srn orial N* 370-2023-GRU-GGR-GTPA. encargado de la preparacién, conduccion y realizacion
. CONTRATACIO?\I s% eé-GCéOn de LICITACION PUBLICA Ne 003-2023-GRU-GTPA.CS, cuyo objeto de convocatoria es
COMIDAD Nk P S;J\EI?X%ION DE OBRA: INSTALACION DE 730 ML DE DEFENSA RIBERENA EN LA
PROVINCIA DE PADRE ABAD — U%i\AYA[l)_IELCC(EhTE%)DrGOC? Lﬁgg %gﬁzgésggﬁ.EDISTRITo o ilpiaita L
referencial de S/ 7,149,071.96 (Siete Millones Ci : U 18, 56 U wale
Var s tiseoell AF'ERTURA.{EVALUACION . Cinl.t; gi%rgll&angé f:l_:esvg |=NE“I|Q$:tSema y Uno con 96/100 Soles),

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

g g

Presidente ING. ROVER RODAS Titular X I SUB
- GERENCIA DE
BOSMEDIANG Suplente Dependencia: | |\FRAESTRUGTURA
: - Ing. EFRE LENIN Titular X
Primer Miembro i | SUB
GONZALEZ ROMERO Suplente Dependencia: |NFRA2§$ES€’TAUREAE
Segundo Lic. Adm. VILDER IVAN |  Titular X ‘
Miembro CRISOSTOMO ESTELA Suplente Dependenma: ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Qe acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

. procedimients ||
1 Provesdor son RUC 20393157771 CONSIC S.ALC. 24/10/2023
Proveedor con RUC 20393271044 NEGCOCIACIONES E INVERSIONES ELAAM ETRL 12/10/2023

03/11/2023
11/10/2023
11/16/2023
02/81/2023
09/11/2023
12/10/2023
12/10/2023

Proveedor con RULC 10393688408 CANAAN INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C.

Proveedaor con RUC 20542030201 INVERSIONES ¥ SERVICIOS IBIZA E.LR.L.

Proveedor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Proveedar can RUC 20542331007 CEACATRU E.LR.L.

Proveedor can RUC 20342577038 CORPORACION GRUPO SOBRADO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Provesdor cun RUC 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C.

LI B )

Provesdor con RUC 10601263158 RAIVER PLAZA CONTRATISTAS 5.A.C.
10 Proveedor con RUC 20403013540 DICONST JAROME SOCIEDAD COMERCIAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/10/2023
11 Provesdor con RUC 20603064101 INCOMIN FECO) SOCIROAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 29/10/2023

30/10/2023

12 Proveador con RUC 20805834703 CORPORACION CT CONSTRUYE 5.A.C
12 recgirog gecomiepse) ogtpnoc J RN On 113 12 Sapnpd . 2

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica por el
sistema SEACE en el siguiente orden:

S BT B Y T IR (Y T Y Y YT YT T TR
i Joe03eset0) 10, 5572023 i Tnwisda Valdo

1 We04I03 CONSORCIO BANTA ROWA TV &5 /113037
g SraTRIs SAEere | mgireal 8 14 | Baga 11

APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electronica a Vtraves del SEACE que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con |a revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del

Reglamento.
N°® POSTORES CONDICION
CONSORCIO SANTA ROSA CT Y GS integrado por: —
1 e e g ADMITIDO
2084257743 CORPORACION CRUPD SOBRADD SOCTEOAD Alﬂll'lulm s :‘Il:\l?::l Chras

El detalle del resultado,ge muestra en el ANEXO 01 adjunto~




EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitule IV de |a seccidn especifica de las bases
a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma &n cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento.

El detalle del resultado se muestra en el ANEXO 02 adjunto

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente.

N° DE ORDEN
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO SANTA ROSA CTY GS 100.00

' Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada |a evaluacion, el comité de seleccién de obra califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo,
y tercer lugar, segln el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacién es descalificada

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO SANTAROSACTYGS
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL literal e) del numeral 139.1 de! articulo 139 del Reglamento
CLAVE este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
C. SOLVENCIA ECONOMICA CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICA
El detalle del resultado se muestra en el ANEXO 03 adjunto
RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a |a calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 CONSORCIO SANTA ROSA CT Y GS
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otargan la buena pro al postor CONSORCIO SANTA
ROSA CTY GS.

Siendo las 10:00 horas del 13 de Noviembre del presente, se da por culminado la presente etapa.

NfeoT5)

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO

i Presidente Titular
) %_J
Ing. EF@Z IN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMOC ESTELA
1ef Miembro Titular 2do Miembro Titular




LICITACION PUBLICA N2 003-2023-GRU-GTPA.CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DE 730 ML DE DEFENSA RIBERENA EN LA COMUNIDAD
NATIVA DE SANTA ROSA, DEL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE PADRE ABAD, PROVINCIA DE
PADRE ABAD — UCAYALI” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2189616E ABAD — DEPARTAMENTO DE
UCAYALI CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2502825.

ANEXO 01
POSTOR
ORD. DOCUMENTO CONSORCIO SANTA
ROSACTYGS
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
d) presents esocién. (Ansxo M 3) CUMPLE
e) |Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f)  |representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES y, los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el

9 |itimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDOQ) ADMITIDO

L7

7 ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO

Presidente Titular

S B

Ing. EFRE IN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm. VILDER IVA* CRISOSTOMO ESTELA |
1£1r Miembro Titular 2do Mienjbro Titular




LICITACION PUBLICA N° 003-2023-GRU-GTPA.CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DE 730 ML DE DEFENSA RIBERENA EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SANTA ROSA, DEL. CENTRO
POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE PADRE ABAD, PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2189616

ANEXO N° 02

POSTOR
PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU | PUNTAJE | MENOR
o OBSERVACIONES
" TR QR RAIN ASIGNACION MAXIMO | PRECIO | CONSORCIO SANTA ROSA CT
Y GS
A |PRECIO Pg'E::::)T}E:E PUNTAJE
EVALUACION Se Pi= Om x PMP
evaluara considerando el precio ofertado por el postor. Oi
El postor acredita el Anexo N° (B -
| = Oferta Precio de |a oferta en las
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 95 PUNTOS S/7,006,090.53 95 siguientes paginas (f *& 01-@8
ACREDITACION Se Oi = Precio i de su oferta econtmica y en &
acreditara mediante documento que contiene el precio de la|  Om = Precio de la oferta mas baja Pagina (Pag. 33-;35) de su ofeda
Oferta (Anexo N° €) PMP = Puntaje maximo del precio técnica.
95 PUNTOS
B [SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacion: (Maximo 3 puntos)
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica
de sostenibilidad ambiental o social Acredita una (1) de las practicas de
Saslenbiliad 3 PUNTOS NO ACREDITA 0

En caso que el postor se presente en consorcio, cada
uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las
practicas de sostenibilidad ambiental o social para
obtener el puntaje

03 puntos

No acredita ninguna practica en
sostenibilidad

0 puntos

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Za




Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del
sistema de gestion antisoborno Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno
acorde con la norma ISQ 37001:2016 o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO37001:2017).

El certificado debe haber sido emitide por un
Organismo de Certificacion acreditado para dicho
sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente
con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede,
filial u cficina a cargo de la prestacion , y estar vigente
a la fecha de presentacién de ofertas

En caso que el postor se presente en consorcio, cada
uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta
con la certificacion para obtener el puntaje

(Maximo 2 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
2 puntos

2 PUNTOS

No presenta Certificado 1SO 37001
0 puntos

NO ACREDITA

TOTAL PUNTOS

95

[

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

GOI&ALEZ ROMERO
bro Titular 2do

Lic. Adm. VILDER

AN CRISOSTOMO ESTELA
mbro Titular




LICITACION PUBLICA N° 003-2023-GRU-GTPA.CS-1,

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: INSTALACION DE 730 ML DE DEFENSA RIBERENA EN LA

COMUNIDAD NATIVA DE SANTA ROSA, DEL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE PADRE ABAD,
PROVINCIA DE PADRE ABAD - UCAYALI” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2189616

ANEXO 03

ORD.

REQUISITO DE CALIFICACION

POSTOR

CONSORCIO SANTAROSACT Y GS

DOCUMENTACION SUSTENTATORIA ESTADO

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 48 y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.

A2

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Acreditacitn:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acradita
para la suscripcion del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la

A3

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

suscripcion del contrato.

Autedilacion,

De conformidad con el numeral 49 3 del articulo 49 y el literal e) del numeral

139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita
para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 14'014,917 50
(CATORCE MILLONES CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE CON 50/100
SNIFS) an la ajaricion de nhras similares duranta Ins 10 afins anternres a Ia fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion
de obra.

Se considerara como obra similar a:Se considerara obra similar & las Obras de
Construccion y/o Mejoramiento y/o Rehabilitacion y/o Reconstrucsion y/o Ampliacion y/o
Creacién y/o Habilitacién yio Pavimentacién de caminos vecinales ylo vias con pavimento
rigido en zonas urbanas

Acreditacion;

La experiencia de! postor se acreditaré con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
aclas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respechvas resoluciones de liquidacion; o
{iii) Contraios y sus respeciivas constancias de presiacion o cualjuier otra documeniacian
de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto
total que implicé su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio ¢ el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el percentaje de las obligaciones que se asumit en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

El postor acreditd en el Anexo 10 la
experiencia del postor en la especialidad la
suma de S/ 7,408,012.27

CUMPLE

ESTADO DE PROPUESTA CALIFICADO
4 ﬂovek RODAS Bosméomno
-' / Presidente Titular
" = - —/ 4
Ing. EFRE L NZALEZ ROMERO ic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
ter Titular 2do Miembro Titular




